
1 

05/2016 

 

 

VŠEOBECNÉ PRODEJNÍ 
PODMÍNKY 

 

ALIPLAST Sp. z o.o. 

I. Všeobecná ustanovení a definice 
1. Tyto Všeobecné prodejní podmínky (dále jen VPP) tvoří nedílnou součást smlouvy uzavírané mezi 

společností Aliplast Sp. z o.o. se sídlem v Lublině jako prodejcem/dodavatelem, a kupujícím, nezávisle 

na způsobu uzavření smlouvy, a jsou aplikovány na všechny smlouvy o prodeji/dodávkách uzavírané 

od 1.5.2016. 

2. Veškeré dohody, potvrzení, přísliby a záruky poskytované ústně zaměstnanci prodejce v souvislosti 

s uzavřením smlouvy nebo podáním nabídky nejsou pro smluvní strany závazné. 

3. Uzavření dílčí prodejní smlouvy nebo rámcové smlouvy či dohody vylučuje aplikaci těchto VPP jen v té 

části, která v nich bude stanovena odlišným způsobem.V rozsahu neregulovaném ve výše uvedených 

dokumentech budou aplikovány tyto Všeobecné podmínky. 

4. Definice výrazů či termínů používaných ve VPP: 
a) Prodejce – Aliplast Sp. z o.o. se sídlem v Lublině, registrován u Krajského soudního rejstříku - 

rejstříků podnikatelských subjektů pod číslem 0000119312; 

b) Kupující nebo smluvní partner – subjekt, který je druhou stranou smlouvy o prodeji/dodávkách 

(smluvní partner Aliplast Sp. z o.o.); 

c) Strany – prodejce a kupující; 

d) Smlouva - individuální smlouva o prodeji/dodávkách; 

e) Všeobecné prodejní podmínky nebo VPP – tyto Všeobecné prodejní podmínky od Aliplast Sp. z 

o.o.; 

f) Objednávka - objednávka zaslaná prodejci od kupujícího; 
g) Potvrzení zakázky - potvrzení prodávajícím přijetí objednávky podané kupujícím a akceptace 

podmínek její realizaci; 

h) Zboží - zboží nebo obchodní zboží, které je předmětem smlouvy o prodeji/dodávkách 

se smluvním partnerem. 

 
 

II. Smlouva a její podmínky 
1. Veškeré smluvní podmínky, především cena, slevy, splatnost, termín a místo odběru nebo dodávky, 

vyplývají z rámcové prodejní smlouvy nebo ze Smlouvy (písemné prodejní smlouvy, dohody nebo 

potvrzení zakázky zaslané prodejcem na kupujícího). 

2. Kupující může podat objednávku na prodejce poštou nebo emailem. Podmínky uzavřené v objednávce 

jsou pro strany závazné, pokud byly zopakovány prodávajícím v potvrzení zakázky, která je zasílána 

poštou nebo emailem. Po zaslání potvrzení zakázky kupujícímu, kupující transakci nemůže odmítnout, 

ledaže by s tím prodejce vyjádřil písemně nebo emailem svůj souhlas. Pokud byly v potvrzení zakázky 

upraveny některé prodejní/dodací podmínky uzavřené v objednávce, potvrdí je kupující emailem. 

3. Kupující má rovněž povinnost zkontrolovat potvrzení zakázky z hlediska souhlasu s poptávkou, 

především co se týká indexů, počtu jednotlivých položek, barvě jednotlivých položek, systému a datu 

dodávky.V případě, že v tomto rozsahu zjistí jakékoliv odchylky, je povinen je okamžitě nahlásit, 

nejpozději do 24 hodin ode dne zaslání Potvrzení zakázky. Pokud v tomto termínu nebudou oznámeny 

žádné odchylky, je Potvrzení zakázky považováno za potvrzené bez výhrad a závazné v rozsahu 

podmínek realizace zakázky, a pozdější reklamace z tohoto hlediska nebudou zohledněny. 

4. Ceny, které uvádí prodejce, jsou cenami bez DPH a bude k nim připočtena daň z přidané hodnoty. 



2 

05/2016 

5. Kupující je povinen uhradit cenu s DPH v takové měně, v jaké je uvedena cena zboží v potvrzení

zakázky zaslaném prodejcem. Pokud byla cena uvedena v zahraniční měně, nemůže provést kupující

úhradu v polských zlotých, ledaže by prodejce v potvrzení zakázky uvedl, že úhrada za zboží má být

provedena v polských zlotých a uvedl pravidla pro přepočet cizí měny na polské zloté.

6. Prodejce nemá povinnost poskytnout souhlas s prodlouženou splatností a poskytnutím úvěrového limitu,

a pokud není stanoveno jinak, je pro kupujícího závazná platba předem před dodáním/odběrem zboží.

7. V případě, že bude kupujícímu poskytnuta prodloužená splatnost (obchodní úvěr), zavazuje se kupující

zaplatit cenu ve lhůtě vyplývající z rámcové prodejní smlouvy nebo ze Smlouvy, a pokud tam nebyl

termín splatnosti uveden, ve lhůtě uvedené na faktuře vystavené prodejcem. Platba je považována

za provedenou v okamžiku připsání prostředků na bankovní účet prodejce.

8. Prodejce může kdykoliv jednostranně změnit nebo zrušit obchodní úvěr poskytnutý kupujícímu,

především v situaci, kdy se kupující zpozdí s úhradou za zboží, nebo pokud bude proti kupujícímu

zahájeno řízení o úpadku nebo nápravné řízení, nebo pokud bude mít prodejce závažné pochybnosti

ohledně finanční situace kupujícího. Toto oprávnění se týká všech Smluv, jejichž předmět ještě nebyl

vydán kupujícímu. V případě chybějícího volného limitu má prodejce právo pozastavit vydání zboží

do té doby, než kupující poskytne záruky, které prodejce bude akceptovat.

9. Pokud má být úhrada ceny provedena formou platby předem, nebo pokud má kupující uhradit zálohu,

opravňuje toto prodlení kupujícího s úhradou k odstoupení od Smlouvy v jejím celku nebo části bez

další výzvy.

10. Prodejce si vyhrazuje, že vlastnické právo na prodané zboží přechází na kupujícího teprve v okamžiku,

kdy uhradí celou cenu ve prospěch prodejce.

11. Prodejce poskytuje na prodané zboží záruku dle pravidel stanovených v Záruce.
12. Kvalita lakovaných povlaků je posuzována dle standardů QUALICOAT a QUALIDECO, jejichž

základní předpoklady jsou stanoveny ve „Směrnicích k odběru lakovaných povlaků”.

III. Pravidla pro dodávky, odběr zboží, eventuální vady zboží a reklamace.

1. Dodání zboží bude probíhat podle podmínek DAP v souladu s Incoterms (tzn. „dodávka na místo…”) s 

výhradou, že kupující bude zatížen paušální částkou za dopravu ve výši 250 PLN bez DPH za každou 
dodávku, pokud jeho transakce s prodejcem v období posledních 6 měsíců nedosáhly obratu 
25.000 PLN bez DPH. Místem dodání bude sídlo firmy kupujícího, ledaže by strany dohodly jiné místo 
dodání. Platí, že dodací podmínky uvedené v předchozí větě, se týkají dodávek na území Polska, 
eventuální dodávky do zahraničí pak budou stanoveny individuálně.

2. Termín dodání bude připadat maximálně na třetí den po datu expedice uvedeném na Potvrzení zakázky.

V případě, že si kupující přeje, aby bylo zboží dodáno v bližším nebo pozdějším termínu, než je

uvedeno na Potvrzení zakázky, může být zatížen náklady na dodání v sazbě dohodnuté individuálně

emailem nebo v dopise.

3. Strany stanovily, že náklady na nakládku zboží určeného k přepravě nese prodejce, zatímco náklady

na vykládku nese kupující, nezávisle na tom, kdo bude hradit přepravu.

4. Odběr zboží probíhá ze skladu prodejce na náklady kupujícího.



3 

05/2016 

 

 

 

5. Pokud je kupující v prodlení s odběrem zboží v délce více než 7 dnů v případě dodávky i vlastního 

odběru kupujícím ze skladu prodejce, je prodejce oprávněn uložit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,2% hodnoty s DPH za neodebrané zboží za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta však nemůže 

překročit 30 % ceny za včas neodebrané zboží. V případě, že prodávající nevydá zboží kupujícímu 

z důvodu existence předpokladů zmiňovaných v bodě IV. odst. 1 VPP, je stanoveno, že se kupující 

zpozdí s odběrem zboží, a prodávající má právo uložit mu smluvní pokutu z titulu prodlení s odběrem 

zboží. V případě, že prodlení s odběrem zboží překročí 30 dnů, má prodávající právo odstoupit 

od smlouvy a zatížit kupujícího smluvní pokutou ve výši 25 % ceny s DPH objednaného zboží. 

V případě, že škoda převyšuje vyhrazenou smluvní pokutu, má prodejce právo požadovat odškodnění 

podle všeobecných pravidel. 

6. Riziko ztráty nebo poškození zboží přechází z prodejce na kupujícího v okamžiku vydání zboží 

kupujícímu. 

7. Kupující se zavazuje zkontrolovat co nejpečlivěji zboží v okamžiku převzetí z hlediska počtu, shody 

s technickou specifikací uvedenou ve smlouvě a z hlediska eventuálních viditelných vad či poškození. 

Kontrola a posouzení správnosti provedení zboží v rozsahu kvality lakovaných povlaků probíhá 

podle standardu QUALICOAT, jehož podklady jsou uzavřeny ve „Směrnicích pro převzetí lakovaných 

povlaků“.Po kontrole zboží potvrdí kupující jeho vydání. Potvrzení zboží je shodné s potvrzením shody 

uvedených parametrů se smlouvou a nepřítomnosti vad, které by mohly být zjištěny během co 

nejpečlivější kontroly během odběru.Kupující se nemůže uvolnit z povinností uvedených v tomto 

odstavci a účinků způsobených jejich nedodržením odvoláním se na stanovenou praxi obratu a odběru. 

Předpokládá, že osoby provádějící odběr zboží ze strany kupujícího v místě dodávky nebo odběru mají 

oprávnění k provádění těchto činností jménem a ve prospěch kupujícího. 

8. Oznámení materiálových vad zboží (reklamace) kupujícím musí být provedeno okamžitě po jejich 

zjištění řidičem spedice a následně nejpozději do 7 dnů od data realizace dodávky nebo odběru zboží a 

před provedením jakýchkoliv zásahů do vadného zboží - musí být zasláno v souladu s pravidly 

uvedenými v bodě 9. Vady, které nemohly být zjištěny i přes provedení té nejpečlivější kontroly během 

odběru (skryté vady), má kupující povinnost oznámit prodávajícímu okamžitě (nejpozději do 7 dnů) 

po jejich zjištění v souladu s ustanovením v bodě 9 pod hrozbou ztráty oprávnění a nároků souvisejících 

s vadou zboží, včetně z titulu záruky.  

9. Každá reklamace musí být oznámena písemně na příslušném reklamačním formuláři dostupném 

na stránkách www.aliplast.pl v záložce „Reklamace“ se zvláštním zohledněním všech informací 

umožňujících příslušnou identifikaci reklamovaného sortimentu a data jeho dodávky. Oznámení 

reklamace musí být zasláno na adresu elektronické pošty reklamacje@aliplast.pl a v kopii příslušnému 

regionálnímu obchodnímu zástupci.Každé telefonické oznámení musí být potvrzeno elektronickou 

formou v souladu s těmito podmínkami pro podávání reklamací. 

10. Kupující se zavazuje umožnit prodejci kontrolu vadné zboží ve stavu, v jakém bylo dodáno, na každou 

jeho výzvu. Pokud bylo zboží zpracováno nebo poskytnuto jiným výrobním divizím, odpovědnost 

prodejce z vad zboží zaniká. 

11. Pokud bude podle názoru prodejce pro zjištění vad nutné provedení technického posudku, sdělí prodejce 

stanovisko ohledně vad zboží až po obdržení příslušného posudku. 



4 

05/2016 

 

 

 

12. Stanovisko prodejce k reklamaci bude poskytnuto v písemné formě pod hrozbou neplatnosti, 

po kontrole reklamované šarže zboží prodejcem, eventuálně po provedení posudku. V případě 

oprávněné reklamace přijme prodejce vrácené vadné zboží a vymění jej za plnohodnotné zboží na své 

náklady. Kupující v případě vrátky zboží ponechá originální obal vráceného zboží nebo se postará 

o náležitou ochranu po dobu přepravy. Závazek prodejce, co se týká odškodnění ztrát a uhrazení 

eventuálního odškodnění kupujícímu za jakéhokoliv vady dodávaného zboží, nesmí překročit hodnotu 

zboží a může být vyřešen novou dodávkou bezvadného zboží.Pokud není výměna zboží možná, nebo se 

sní vážou další náklady prodejce, má prodejce právo odmítnout výměnu zboží a nahradit kupujícímu 

příslušnou část ceny. 

13. Zahájení reklamačního řízení neuvolňuje kupujícího z povinnosti uhradit cenu za vadné zboží. 

 
 

IV. Prodlení s úhradou ceny a vydáním zboží. Odpovědnost. 

1. V případě, že se kupující zpozdí s úhradou celé nebo části prodejní ceny, má prodejce právo přerušit 

realizaci všech uzavřených smluv (včetně:výdej zboží a příjem a realizaci dalších objednávek) do té 

doby, než kupující uhradí všechny požadované platby včetně úroků. Pokud prodlení s jakoukoliv 

platbou prodejci překročí 30 dnů, může prodejce odstoupit od každé individuální smlouvy zavazující 

strany, a také od rámcové prodejní smlouvy bez stanovení dodatečného termínu. Prodejce nenese 

odpovědnost za škodu, která takto vznikne. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou celé ceny nebo její části za zboží, je kupující povinen uhradit 

prodejci úroky stanovené v závazných právních předpisech. 

3. V případě, že bude kupující v prodlení s platbou za zboží, které mu bylo prodejcem prodáno, a závazky 

po splatnosti ve lhůtě 7 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k úhradě nevyrovná, budou okamžitě 

vymahatelné veškeré jiné platební závazky kupujícího vzhledem k prodejci, bez ohledu na jejich 

původní stanovenou splatnost (tzn. především: budou okamžitě vymahatelné pohledávky zahrnuté 

na fakturách, jejichž původně stanovený termín splatnosti ještě neuplynul). 

4. V případě prodlení prodejce s včasnou dodávkou nebo výdejem zboží o více než 2 týdny, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající 0,2 % ceny zboží, které nebylo včas vydáno, za každý 

den prodlení.Tato smluvní pokuta však nemůže překročit 10 % ceny zboží vydaného opožděně. Prodlení 

s dodávkou nebo předáním zboží do 14 dnů nepředstavuje narušení Smlouvy v rozsahu dodací lhůty 

zboží a nezpůsobuje odpovědnost prodejce poskytnout odškodnění. 

5. Odškodnění za škody způsobené kupujícímu v souvislosti s nerealizovanou nebo nesprávně 

realizovanou Smlouvou je v každém případě omezeno do výše ceny zboží bez DPH, kterého se týká 

smlouva, přičemž prodejce odpovídá jen za předvídatelné a typické škody způsobené kupujícímu. 

6. Kupující nemá právo odstoupit od Smlouvy v již realizované části. 
7. Strany mají právo upustit od účtování smluvních pokut uváděných v tomto bodě. 



5 

05/2016 

 

 

V. Závěrečná ustanovení, vlastnické právo a soud. 

1. Názvy jednotlivých bodů VPP byly uvedeny jen za účelem usnadnění orientace v textu a nemají právní 

význam, tzn., že text VPP nemůže být interpretován na jejich základě. 

2. Pokud je prodejce na základě těchto VPP oprávněn k odstoupení od Smlouvy, je stanoveno, že může 

toto právo využít neomezeně, tzn. kdykoliv od vzniku okolnosti stanovující předpoklad pro 

odstoupení.Toto právo nenarušuje skutečnost realizace Smlouvy prodejcem po vzniku okolnosti 

opodstatňující odstoupení od Smlouvy. 

3. Pokud by měla být jednotlivá ustanovení těchto VPP neplatná nebo neúčinná, nebude to mít vliv 

na platnost a účinnost ostatních ustanovení. V tomto případě se smluvní strany zavazují přijmout taková 

ustanovení, která budou odrážet jejich dřívější ustanovení účinným způsobem. 

4. Veškeré spory budou řešeny podle polského práva soudem, který je místně příslušný s ohledem na sídlo 

prodejce. 

 


